АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

"},6" la zoýJ, **" r.{"{5

О квотах на участие в муItиципrtJIьrIом
этапе всероссийской олимпиады
школьников в 202312024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ
от 27 ноября 2020 года М 678 кОб утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников), с целью обеспечения организованного
проведения муницип€tльного этапа воероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердlлть количество баллов по общеобразовательным предметам

и кJIассам, необходимое для )л{астия в муниtIип€Lльном этапе всероссийской
олимпиады школьников в202З12024 учебпом году (Приложение Nэ1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1.B срок до З ноября2O2З года предоставить заявки в электронном виде

(скан-копия и в формате Excel) на адреса электронной почты:
Астрономия, Биология, Геоtрафия, Математика, Физика, Химия

auv1305@yandex.ru;
АнглиЙскиЙ язык, КитаЙскиЙ; исп&нскиЙ, итальянский языки, Немецкий и

французский языки, Основы безошасности жизнедеятельности, Технология,
Физическая кульryра - nathal у a.s.92 @yandex.ru;

История, ОбществозI{ аI{ие, f{р аво, Экономика - stewart. sveta@yandex.ru ;

Искусство, Литература, Русский язык, Экология
tati ana. truhan о v a@mai l. ru.

2.2. Обеспечить уLiаотие I] муниципаJIьном этапе, всероссийской
олимпиады школьников:

- участников школьного этапа олимпиады текущего учебного года,
набравших необходимое дJIя участия в муницLIп€tльном этапе олимпиады
количество баллов, устаIловленfiое организатором' муниципального этапа
олимпиады;

- победителеЙ и призёров муrlициlrсшьного этапа оJIимпиады предыдущего
уlебного года, rrродол}каIоlцих обучение в организациях, осуществляющих
образовательную деятельi{ооть l1o образоватсlльным программам основного
общего и среднего общего образования.

a

2

3. Контроль за исполпением /Iанного приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования администрации Белгородского района
Герасименко Е.В.

IIачальник Управления образования
администрации Белгорtlдского района н.А. Бозина

a

3

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования

администрации Белгородского района

от «__» __________2023 г. №_____

Количество баллов

по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

№

п/

п

Предмет

Количество баллов по классам

7 8 9 10 11

1.  Английский язык 35 35 48 48 48

2.  Астрономия 36 76 50 20 58

3.  Биология 18 17 30 35 25

4.  География 33 39 85 75 39

5.

Искусство (мировая

художественная

культура)

38 48 53 60 26

6.  Испанский язык   16 16 16

7.  История 52 51 25 29 41

8.  Итальянский язык  13 12 12 12

9.  Китайский язык 11  15 15 15

10.  Литература 31 48 40 67 50

11. М Математика 4 3 3 3 2

12.  Немецкий язык 48 48 7 7 7

13.  ОБЖ 102 102 120 120 120

14.  Обществознание 55 67 57 43 53

15.  Право 30 30 30 37 25

16.  Русский язык 31 37 29 30 30

17.
Технология

(девочки)
30 25 27 12 21

18.
Технология

(мальчики)
30 30 37 16 37

19.  Физика 19 13 12 14 10

20.
Физическая культура

(девочки/ девушки)
90 90 85 85 85

21.
Физическая культура

(мальчики/ юноши)
90 90 85 85 85

22.  Французский язык 8 10 9 - -

23.  Химия 13 19 23 21 15

24.  Экология 20 20 20 36 34

25.  Экономика - 31 27 28 34

4

Приложение № 2

к приказу Управления образования

администрации Белгородского района

от  «__» ___________ 2023 г. № ____

Заявка (заполняется в Excel)

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по_________________________

от ________________________________________ (общеобразовательная организация)

№

п/п
Фамилия Имя  Отчество пол

Дата

рождения

Полное

название ОУ по

уставу

Класс

обучения

Статус

участника

(победитель/

призер/участник)

ФИО

наставника

(полностью)

Место работы

наставника

           Руководитель общеобразовательной

организации

подпись

ФИО